
UCHWAŁA NR V/25/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 511),  Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Powiatu Wałbrzyskiego Panią Jolantą 
Woźniak zatrudnioną w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Boguszowie-Gorcach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego, którą zobowiązuje się 
do doręczenia uchwały radnej Pani Jolancie Woźniak oraz Prezesowi Zarządu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
Sp. z o. o. w Boguszowie-Gorcach Pani Agnieszce Walkosz – Berda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego 
w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: PKHHL-XYIYZ-ZLYNZ-HMCDB-JFWFT. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, że rozwiązanie z radnym 
stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady powiatu, której radny jest członkiem. Rada powiatu odmówi zgody 
na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane 
z wykonywaniem przez radnego mandatu. Przepis ten zawiera normę nakazującą pracodawcy uzyskanie zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Tym samym ustawodawca powierzył radzie funkcję kontrolną, uprawniającą 
w tym zakresie do ingerencji w indywidualny stosunek pracy łączący pracodawcę z pracownikiem. W ten sposób 
przyznał pracownikom-radnym specyficzną ochronę, która ma dwojaki charakter: względny i bezwzględny. Treść 
normatywna przepisu art. 22 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym wskazuje bowiem, że wyrażenie zgody na 
rozwiązanie z radnym stosunku pracy lub odmowa została pozostawiona uznaniu rady powiatu z wyjątkiem 
sytuacji, gdy dojdzie ona do przekonania, że podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane 
z wykonywaniem przez radnego mandatu. W takiej sytuacji rada zobowiązana jest odmówić wyrażenia zgody. 
Z powołanego przepisu wynika zatem, że motywy pracodawcy, zamierzającego rozwiązać stosunek pracy 
z radnym, muszą być zbadane przez merytoryczną komisję rady a następnie na sesji przez Radę Powiatu 
Wałbrzyskiego, ponieważ od tych ustaleń zależy, czy rada zobowiązana będzie odmówić wyrażenia zgody (jeżeli 
powodem zwolnienia są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu), czy też tej zgody udzieli, 
bądź odmówi z innego powodu, kierując się okolicznościami konkretnego przypadku. Prezes Zarządu Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Boguszowie-Gorcach Agnieszka Walkosz – Berda w dniu 5 kwietnia 
2019 roku złożyła wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Panią Jolantą Woźniak, która 
jest pracownikiem tego zakładu. Prezes Zarządu działając w imieniu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej spółka 
z o. o. w Boguszowie-Gorcach wraz z wnioskiem złożyła merytoryczne uzasadnienie, wskazując reorganizację 
zakładu, a tym samym likwidację stanowiska pracy jako przyczynę zamiaru rozwiązania stosunku pracy z radną. 
Należy stwierdzić, iż pracodawca uprawdopodobnił okoliczności likwidacji stanowiska pracy wskazując, że od 
czerwca do września 2018 roku w ZGM Sp. z o. o. został przeprowadzony audyt zewnętrzny, w wyniku którego 
stwierdzono niewydolność dotychczasowego systemu zarządzania spółką oraz konieczność przeprowadzenia zmian 
w zakresie jej struktury organizacyjnej. Wskazano w nim również na nierentowność dotychczas stosowanych 
rozwiązań i przerost zatrudnienia na części stanowisk. W ramach zaleceń wskazano wprowadzenie zmian 
w regulaminie organizacyjnym spółki, poprzez zlecenie wykonania pewnych czynności na jej rzecz firmom 
zewnętrznym, celem zredukowania kosztów działalności spółki. Powyższe zalecenia dotyczyły przede wszystkim 
stanowisk z zakresu obsługi prawnej, inspektora ochrony danych osobowych oraz związanych z administrowaniem 
zasobami, takimi jak cmentarze. Wobec wskazanych zaleceń władze ZGM Sp. z o. o. podjęły decyzję 
o konieczności likwidacji stanowiska pracy zajmowanego aktualnie przez panią Jolantę Woźniak. Mając na uwadze 
ogół przedstawionych powyżej okoliczności brak jest podstaw do stwierdzenia, że planowane wypowiedzenie jest 
w jakikolwiek sposób związane z wykonywaniem przez panią JolantęWoźniak mandatu radnej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego. 

Id: PKHHL-XYIYZ-ZLYNZ-HMCDB-JFWFT. Uchwalony Strona 1




